Приложение 1

Директору МБОУ СОШ № 20

им. И.С. Любимого с. Шепси
Л.А. Ашикарьян

__________________________________
(Ф.И.О. полностью, дата рождения)

  _

  _
проживающего по адресу

прописка по паспорту

Гражданство

тел. _

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу рассмотреть документы для зачисления меня в 10 класс

профильную группу профиля МБОУ СОШ № 20

им. И.С. Любимого с. Шепси.

С Положением о профильных классах, Положением о приеме в

профильные классы, датами приема, Уставом школы, лицензией на

осуществление образовательной деятельности и другими документами,

регламентирующими образовательную деятельность школы ознакомлен(а).

Дата: Подпись

Сведения о родителях:

Отец

  _

моб. тел.

Мать

моб. тел. _

Директору МБОУ СОШ № 20

им. И.С. Любимого с. Шепси
 Л.А. Ашикарьян

(имя, отчество родителя (законного представителя)

Адрес прописки:

Адрес фактического проживания:

Дом.телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего сына (мою дочь)

(указать ФИО полностью)

в 10 профильный класс (группу) профиля МБОУ

СОШ № 20 им. И.С. Любимого с. Шепси.

Сведения о родителях:

Мать:

Отец:

(указать ФИО, контактные телефоны)

(указать ФИО, контактные телефоны)

С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

общеобразовательного учреждения, основными образовательными программами,

реализуемыми общеобразовательным учреждением ознакомлен (а).

Прилагаю документы:

1. Аттестат об основном общем образовании.

2. Портфолио (лист достижений выпускника основной школы).

3. Копия паспорта (страница с фотографией).

Дата        «       » г.

Подпись       _
(Расшифровка подписи)

Приложение 2

№
 п

\п

Ф
ам

и
л
и

я
,
и

н
и

ц
и

ал
ы

го
д

о
в
ая

 о
тм

ет
к
а

п
о

 у
ч
еб

н
ы

м
 п

р
ед

м
ет

ам
,

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
м

 в
ы

б
р

ан
н

о
м

у
 п

р
о

ф
и

л
ю

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 э

к
за

м
ен

о
в
 п

о

о
б

я
за

те
л
ь
н

ы
м

 п
р

ед
м

ет
ам

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 э

к
за

м
ен

о
в
 п

о

в
ы

б
о

р
у

 п
о

 п
р
о

ф
и

л
ь
н

ы
м

д
и

сц
и

п
л
и

н
ам

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 с

о
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
ей

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

 (
п

о
б
ед

и
те

л
и

 и
 п

р
и

зе
р

ы
 в

о
л
и

м
п

и
ад

ах
,

к
о

н
к
у

р
са

х
 п

о
 п

р
о

ф
и

л
ю

)
н

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 у
р

о
в
н

е

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 с

о
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
ей

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

 (
п

о
б
ед

и
те

л
и

 и
 п

р
и

зе
р

ы
 в

о
л
и

м
п

и
ад

ах
,
к
о

н
к
у

р
са

х
 п

о
 п

р
о

ф
и

л
ю

)
н

а

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
м

 /
 к

р
ае

в
о

м
 у

р
о

в
н

е

Д
о

ст
и

ж
ен

и
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 с
о

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ей

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

 н
а

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
м

 /

м
еж

д
у

н
ар

о
д

н
о

м
 у

р
о

в
н

е
со

о
тв

ет
ст

в
у

ю
щ

ей

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

ст
и

,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

в

д
и

ст
ан

ц
и

о
н

н
ы

х
 /

 з
ао

ч
н

ы
х

к
о

н
к
у
р

са
х

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
ал

л
о

в

М
ес

то
 в

 р
ей

ти
н

ге

м
а

т
е
м

а
т
и

к
а

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

Критерии для составления рейтинга образовательных достижений выпускников 9-х

классов для зачисления в профильные классы

• годовая отметка «отлично» по учебным предметам, соответствующим выбранному

профилю обучения – 5 баллов за один предмет;

• годовая отметка «хорошо» по учебным предметам соответствующим выбранному

профилю обучения – 3 баллов за один предмет;

• отметка «отлично» по результатам ГИА по учебным предметам, соответствующим

выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем предметов – 7 баллов за

один учебный предмет;

• отметка «хорошо» по результатам ГИА по учебным предметам, соответствующим

выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем предметов – 5 баллов за

один учебный предмет;

• отметка «удовлетворительно» по результатам ГИА по учебным предметам,
соответствующим выбранному профилю обучения, в соответствии с примерным перечнем
предметов – 3 балла за один учебный предмет;

• отметка «отлично» на экзамене по обязательному предмету ГИА – 5 баллов за один

учебный предмет;

• отметка «хорошо» на экзамене по обязательному предмету ГИА – 4 баллов за один

учебный предмет;

• аттестат об основном общем образовании с отличием – 5 баллов;

• достижения муниципального и зонального уровня – 5 балла за 1 достижение
соответствующей направленности (призовое место) (не более 15 баллов за все достижения);

• достижения регионального уровня– 7 баллов за 1 достижение соответствующей

направленности (призовое место) (не более 21 баллов за все достижения);

• достижения всероссийского и международного уровня – 10 баллов за 1 достижение

соответствующей направленности (призовое место) (не более 30 баллов за все достижения).

Приложение 3

Состав комиссии:

Протокол

заседания приёмной комиссии

Председатель:

Секретарь:

Члены комиссии:
1. _

2. _

3. _

Решение:

1. Утвердить рейтинг образовательных достижений выпускников 9-х классов

для зачисления в 10-А класс (наименование профиля).

2. Рекомендовать к зачислению в 10 класс (профильную группу) на 20 –

20) учебный год следующих выпускников 9-х классов:

10-А класс:

п/п Фамилия, имя, отчество Рейтинг

достижений
обучающегося

1.

2.

3.

…

25.